menyatakan bahwa pendidikan Al-Qur’an memiliki peran strategis dalam membentuk karakter

Islami anak di era modern.

Tahap implementasi dilakukan melalui kegiatan seminar interaktif yang melibatkan 13

anak usia sekolah dasar di lingkungan MWC NU Waru Sidoarjo. Kegiatan dilaksanakan pada

bulan Ramadhan 1447 H/2026 M, tepatnya pada hari Minggu pukul 10.00–12.00 WIB. Pemilihan

waktu dan tempat didasarkan pada pertimbangan aksesibilitas, ketersediaan peserta, serta

relevansi lingkungan yang mendukung kegiatan keagamaan (Gorda et al., 2025). Materi

disampaikan menggunakan media pembelajaran berbasis teknologi seperti presentasi PowerPoint